Российская Федерация
Ростовская область

ГКУСО РО Кочетовский центр помощи детям

ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива

10.01.2022 г . № 1

Председатель: Сотникова Е.Н.-председатель Совета трудового коллектива ГКУСО
РО Кочетовского центра помощи детям.

Секретарь: Сотникова Е.Н.- специалист по кадрам.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

£  Никитченко Л.М. -директор ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям;
КЗ?

Заместители директора и сотрудники ГКУСО РО Кочетовского центра помощи
детям (список прилагается).

Повестка дня:

1. О создании комиссии и ответственных лиц по предупреждению противодействию
коррупции, пролонгации локальных актов и инструкций в ГКУСО РО Кочетовском
центре помощи детям.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», совершенствования организации работы по
противодействию коррупции и исполнения плана мероприятий по противодействию

— коррупции в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям, изучить нормативно
правовую базу Правительства Российской Федерации, касающуюся противодействию
коррупции.

Решили: Утвердить и пролонгировать с 10.01.2022 года локальные акты,
регламентирующие работу ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям .

Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии -  директор Никитченко Л.М.
Заместитель председателя -  зам. директора по АХР Чувилькин А.А.
Члены комиссии: зам. директора по СПР - Лошкобанова Н.П.;
главный бухгалтер -  Кириллова Е.С.;
воспитатель -  Сычева Н.А.;
медицинская сестра -  Белик Г.В.;
юрисконсульт -  Буравлева В.А.

2. Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка и введение их в
действие

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В связи с необходимостью регулирования вопросов, связанных с организацией
работы сотрудников ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям и соблюдением
трудовой и производственной дисциплины, утвердить правила внутреннего трудового
распорядка.

Решили: Утвердить правила внутреннего трудового распорядка приказом от 10.01.2022
г. № 1.

Специалисту по кадрам Сотниковой Е.Н. при заключении трудовых договоров с
работниками знакомить их под роспись с Правилами внутреннего трудового распорядка.

3. Об отмене и назначении гарантий и компенсаций по результатам специальной

оценки условий труда 2021 года.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, разработки и
реализации мероприятий по приведению условий труда в соответствие со с. 212 ТК РФ,
ст.219 ТК РФ, Федеральным законом от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, и на основании СОУТ
ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям от 20.12.2021 года, считать работу по
проведению специальной оценки условий труда в ГКУСО РО Кочетовском центре
помощи детям № 439277 завершенной 20.12.2021 года.

Решили: Утвердить классы условий труда на следующих рабочих местах,
установленные по результатам специальной оценки условий труда:

Инд. №
рабочего

места

Наименование рабочего места
(профессии, должности)

Общий класс условий
труда (КУТ)

Допустимые условия труда (класс 2)
1 Директор 2
7 Социальный педагог 2
9 Музыкальный руководитель 2

10А Педагог-психолог 2
11 Инструктор по труду 2

14А Воспитатель 2
17 Медицинская сестра диетическая 2

21А Повар 4 разряда 2

26
Рабочий по комплексному обслуживанию

зданий 2 разряда
2

28 А Кухонный рабочий 2 разряда 2
29 Водитель автомобиля 4 разряда 2
30 Водитель автомобиля 4 разряда 2

г Семейное устройство и сопровождение
замещающих семей

7.1 Педагог-психолог 2
8.1 Социальный педагог 2

Постинтернатное сопровождение
выпускников

9.1А Педагог-психолог 2
9.1-1А
(9.1 А)

Педагог-психолог
2

Отделение диагностики, психолого
педагогической и медико-социальной

реабилитации
10.1А Социальный педагог 2

10.1-1А
(10.1а)

Социальный педагог
2

Специалисту по кадрам Сотниковой Е.Н. для работников, занятых на данных рабочих
местах, соблюдать процедуру внесения изменений условий труда в трудовой договор в
порядке, предусмотренном статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации:
- ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда
на их рабочих местах под роспись;
- уведомить в письменной форме о предстоящих изменениях определенных сторонами
условий трудового договора, а также о причинах, вызвавших необходимость таких
изменений;
- подготовить дополнительное соглашение о внесении изменений в трудовой договор;
- предупредить работника о том, что при отсутствии указанной работы или отказе
работника от предложенного трудовой договор расторгается в соответствии с п. 7 ч. 1
ст. 77 ТК РФ и увольняемому полагается выходное пособие в размере двухнедельного

^  среднего заработка (ст. 178 ТК РФ);
- прекратить предоставлять гарантии и компенсации, не полагающиеся работнику.

Предоставить работникам у которых были выявлены вредные условия труда
положенные им гарантии и компенсации :
Инд. №
рабочего
места Наименование рабочего места

(профессии, должности)

Общий
класс
условий
труда
(КУТ)
2021

Вредные условия труда (класс 3.1)
15 Врач-педиатр 3.1
16 Медицинская сестра 3.1

Главному бухгалтеру Кирилловой Е.С. откорректировать локальные нормативные

акты и исключить:
ПЕРЕЧЕНЬ профессий, должностей работников, которым устанавливается повышение
оплаты труда за работу во вредных условиях труда.
С момента получения уведомления о внесении сведений в ФЕИС учета результатов
проведения СОУТ и до истечения двухмесячного срока предупреждения об отмене
гарантий и компенсации продолжать предоставлять гарантии и компенсации
работникам до 10.03.2022 года.

4. О создании комиссии по списанию.

Слушали: Главного бухгалтера ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Кириллову Е.С. В связи с началом нового финансового года назначить комиссию по
списанию материальных ценностей, мягкого инвентаря, обмундирования и основных
средств, проведению инвентаризации на складе и в эксплуатации, проведению
контрольных мероприятий.

Решили: Создать ревизионную комиссию по списанию материальных ценностей, мягкого
ф  инвентаря, обмундирования и основных средств в составе:

Председатель комиссии: зам. директора по СИР - Лошкобанова Н.П.,

Члены комиссии: социальный педагог -  Щербак С.Н.,
воспитатель -  Нуретдинова А.А.,
специалист в сфере закупок -  Батуро Л.П.,
бухгалтер -  Мовчан Д.А.
(приказ от 10.01.2022 № 25)

5. О создании постоянно действующей комиссии по приему основных средств,
товарно-материальных ценностей.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях организации приема основных средств, медикаментов, строительных
материалов и прочих хозяйственных товаров, создать постоянно действующую комиссию
по поступлению основных средств, медикаментов, строительных материалов и прочих
хозяйственных товаров .

Решили: Создать постоянно действующую комиссию по поступлению основных средств,
медикаментов, строительных материалов и прочих хозяйственных товаров в следующем
составе:

Председатель -  зам. директора по АХР Чувилькин А.А.
Кастелянша -  Вожова В.М.,
Кладовщик -  Ломова И.Г.,
Медицинская сестра -  Бондаренко Г.А.,
Медицинская сестра -  Белик Г.В.,
Медицинская сестра -  Чистякова Л.В.,
Бухгалтер -  Мовчан Д.А.
(приказ от 10.01.2022 № 30).

Об утверждении состава комиссии по предупреждению травматизма.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В соответствии с Ф.З. от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской
Федерации», согласно ст. 28,37,41 и в связи с началом нового календарного года и в
целях проведения целенаправленной работы по предупреждению детского и взрослого
травматизма в 2022 году, утвердить состав комиссии по предупреждению детского и
взрослого травматизма.

Решили: Утвердить следующий состав комиссии по предупреждению детского и
взрослого травматизма:

Председатель комиссии -  Лошкобанова Н.П., зам.директора по СПР.,
Члены комиссии: - Щербак С.Н., социальный педагог.,
Белик Г.В., мед.сестра.,
Нуретдинова А.А., воспитатель.,
Волкова В.М., спец, по охране труда (приказ от 10.01.2022 № 19)

7. О создании постоянно действующей комиссии по приему и списанию продуктов
питания.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях организации приема и списания продуктов питания и для последующего
складского учета, создать постоянно действующую комиссию по поступлению продуктов
питания.

Решили: Создать постоянно действующую комиссию по поступлению продуктов
питания в следующем составе:

Председатель -  мед. сестра Чистякова Л.В.,

Члены комиссии: мед. сестра Бондаренко Г.А., мед. сестра Белик Г.В., кладовщик Ломова
И.Г., повар Потемкина Л.Н., повар Феденко А.С., бухгалтер Мовчан Д.А. (приказ от
10.01.2020 № 31)

8. О действиях работников на случай возникновения пожара в ГКУСО РО
Кочетовском центре помощи детям.

Слушали: Зам.директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Чувилькина
А.А. в целях повышения противопожарной безопасности в ГКУСО РО Кочетовском
центре помощи детям.
Утвердить порядок действия работников центра при возникновении пожара в дневное
время.

Принять к сведению: Сотрудникам ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
ознакомится под подпись (приказ от 10.01.2022 № 8).

9. Об обслуживании аварийного освещения.

Слушали: Заместителя директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям
Чувилькина А.А. В целях повышения противопожарной безопасности и в соответствии с
ППБ в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям.

Принять к сведению: Производить плановую зарядку светильников аварийного
освещения 20 числа каждого месяца, ответственный слесарь - электрик
Фальман С.П.

10. О назначении ответственного лица за безопасную эксплуатацию и проверку
предрейсового технического осмотра транспортных средств в 2022 году.

Слушали: Директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям Никитченко
Л.М. В целях соблюдения правил техники безопасности дорожного движения и проверки
состояния транспортных средств в ГКУСО РО Кочетовском центре помощи детям,
назначить ответственным за безопасную эксплуатацию и проверку предрейсового
осмотра транспортных средств, заместителя директора по АХР Чувилькина А.А.

Решили: Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию и проверку
предрейсового осмотра транспортных средств, заместителя директора по АХР
Чувилькина А.А. приказом от 10.01.2022 г. № 34.

Директор ГКУСО РО
Кочетовского центра помощи детям Л.М. Никитченко

Председатель, специалист по кадрам Е.Н. Сотникова